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Medvetet arbete för miljön
Inom AM System har vi ambitionen att påverka miljön 
så lite som möjligt. I vår miljöstrategi ingår bland annat 
att i så stor utsträckning som vi kan bedriva både för-
säljning och kundservice via telefon och nätet. Genom 
att erbjuda både online-support och demovisningar via 
nätet minskar vi antalet miljöpåfrestande flyg- och bil-
resor. Vi har som mål att kontinuerligt utveckla miljö-
strategin för att bidra med det vi kan i klimatfrågan.

Ett rekordår för AM System
AM System hade ett bra år redan 2006, men nuva-
rande år har varit till och med ännu bättre. Med ett 
växande förtroende från våra befintliga kunder och ett 
femtiotal nya kunder, har 2007 varit vårt bästa år hit-
tills. Vi vill passa på att tacka för förtroendet och det 
mycket givande samarbetet under året som gått. Dess-
utom ser vi fram emot ett fortsatt gott samarbete i 
framtiden. Vi ses 2008! 



Det är framför allt utvecklingsländerna som 
drabbas av klimatförändringarna och UNDP 
riktar skarp kritik mot västvärlden för att 
de inte tar frågan på tillräckligt stort allvar. 
UNDP vill bland annat införa högre krav på 
utsläppen av växthusgaser, där målet är en 
minskning med 80 % till år 2050 och införa 
en maxnivå av koldioxid i atmosfären. Enligt 
UNDP skulle det vara både ett politiskt och 
moraliskt misslyckande om vi misslyckas 
med att hindra klimatförändringarna:
”Framtida generationer kommer att fälla en 
hård dom över den generation som såg teck-
nen och insåg följderna men sedan fortsatte 
på en kurs som riskerar att leda till en fram-
tida katastrof.”  

Kostnadseffektiv energiförsörjning

Ur en internationell jämförelse ligger Sverige 
bra till i miljöhänseende. Sedan 1970-talet 
har den kraftfulla omställningen från olja till 
ett ökat inslag av biobränslen gjort att ut-
släppen av växthusgaser har minskat med 
över 40 %. För att fortsätta den minskande 
påverkan på klimatet kommer en rad åtgär-
der successivt genomföras. Några av de vik-
tigaste inslagen i energipolitiken är att bidra 
till effektiv energianvändning och en kost-
nadseffektiv energiförsörjning.   

Miljömedvetenhet  
inom svenska företag

Många svenska företag i energiintensiva 
branscher har redan insett allvaret och har 
därför genomfört åtgärder som bidrar till en 
positiv miljöutveckling. Genom att göra en 
kartläggning av användandet av miljöskad-
liga, kemiska produkter i verksamheten och 
utreda hur miljövänligare alternativ skulle 
kunna användas, kan den egna påverkan 
på miljön minskas. Utvecklingen inom bio-
bränsle har tagit fart på allvar och är i dag 
ett konkurrenskraftigt alternativ som mini-
merar påverkan på miljön. På transportsidan 
finns stora miljövinster att göra genom både 

effektivare logistik och om möjligt gå över 
till bränsleeffektivare fordon och fordon som 
drivs med alternativa bränslen.

Skattebefrielse och effektivare 
energiförbrukning

Med en ökad miljömedvetenhet i samhället 
ställs allt oftare krav från kundens sida att 
produkter ska vara framställda med metoder 
som är säkra ur miljöhänseende. Ett exem-
pel är företag och organisationer som har 
som policy att bara göra affärer med de före
tag som är certifierade enligt ISO 14001. 
Certifikatet intygar att hänsyn till miljön ingår 
som en naturlig del av verksamheten och att 
man genomför åtgärder som främjar miljön i 
förebyggande syfte. Företag som tar klimat-

frågan på allvar kan även ansluta till PFE, 
ett program med Energimyndigheten som 
tillsynsenhet som ska öka energieffektivite-
ten i svenska industriföretag. Företagen åtar 
sig att kartlägga energiförbrukningen inom 
verksamheten och genomföra åtgärder som 
leder till en effektivare energiförbrukning. De 
företag som deltar i programmet har möjlig-
het till skattebefrielse på el som används i 
tillverkningsprocesser. Med andra ord kan 
det alltså innebära både lägre energikost-
nader och lägre skatter, samtidigt som man 
bidrar aktivt till att stoppa klimatförändring-
arna. 

Klimatfrågan – ett 
gemensamt ansvar

I FOKUS MILJÖARBETE

Klimatförändringarna blir en allt viktigare fråga att lösa. Enligt en rapport från UNDP, FN:s globala nätverk för 
utveckling, måste kraftiga förändringar ske globalt inom tio år för att skadorna av klimatuppvärmningen ska 
kunna begränsas. Sverige ligger bra till i miljöarbetet internationellt sett och för svenska företag finns det stora 
möjligheter att bidra till en hållbar utveckling.   



Pastejköket har tillverkat pastejer sedan 
1970 och är numera en del av Atria Scan-
dinavia. Pastejköket är marknadsledare på 
i Sverige och tillverkar nästan hälften av 
all leverpastej som säljs i landet. Tillverk-
ningen sker vid fabriken i Tranås och är till 
största delen maskinell. Några maskiner 
maler, blandar, kokar och bakar till färdig 
pastej. Andra maskiner transporterar, fyller 
och kyler de färdiga produkterna.

– Vi arbetar tvåskift fem dagar i veckan, 
berättar Mikael Lago, fastighetsansvarig 
vid fabriken i Tranås.

Systematiskt underhållsarbete

Maskinparkens underhållsarbete utförs av 
fem personer. På kvällsskiftet finns alltid 
en underhållsansvarig på plats. Mycket av 
service och underhållsarbetet har länge 
handlat om att åtgärda akuta problem som 
uppstår, men sedan våren 2007 har Pastej
köket börjat använda sig av det digitala un-
derhållssystemet AM Underhåll.

– Vi ville få till ett mer systematiskt under-
hållsarbete för att lättare kunna planera, be-
rättar Mikael Lago. Han började med att do-
kumentera hela maskinparken i systemet. 
Det var ett ganska omfattande arbete.

– Det tog visserligen lite tid, men egent-
ligen var det ganska enkelt. Jag har ingen 
större datorvana och har lagt in allt på egen 
hand, säger han.

Alla åtgärder dokumenteras

I AM Underhåll är varje maskin beskriven 
i detalj och har ett eget nummer. I dags-
läget är det enbart Mikael Lago som för 
in ny information eller ändrar information 
i systemet. Pastejköket har valt att skynda 
långsamt. Mikael Lago menar att de visser-
ligen använder systemet, men att de ännu 
inte gör det fullt ut.

– Än så länge befinner vi oss i en upplär-
ningsfas för personalen. Vi har haft ett ut-
bildningstillfälle för att komma igång, men 
eftersom vi inför systemet parallellt med 
det vanliga underhållsarbetet tar det lite tid 
innan alla har lärt sig att använda det nya 
systemet, förklarar han.

Bättre planering 
med digitalt system
För Pastejköket har underhållet av maskinerna länge präglats av en 
fixarkultur. Den tiden är nu förbi. Med ett nytt digitalt underhållssystem 
kan underhållsarbetet lättare planeras och följas upp.

Pastejköket har bland annat kommit igång 
med är att dokumentera det förebyggande 
underhållsarbetet. Varje vecka sker rutin-
mässigt underhåll som oljebyten och smörj-
ning av maskiner och allt sådant dokumen-
teras nu noggrant i AM Underhåll. Alla akuta 
underhållsåtgärder dokumenteras givetvis 
också.

Reservdelslagret  
kopplat till systemet

– När vi har arbetat med AM Underhåll en 
längre period kommer vi att ha ett mycket 
bra underlag för investeringsbeslut. Det 
kommer att bli tydligt när en maskin kostar 
mer att underhålla än det kostar att satsa 
på en nyinvestering, säger Mikael Lago.

När systemet är i full användning finns en 
idé om att reservdelslagret ska vara kopp-
lat till systemet. Förhoppningen är då att 
man ska slippa onödiga lagerkostnader 
och att man ska ha koll på att rätt reserv-
del alltid finns hemma.

Effektivare arbete

Mikael Lago berättar också att tanken är att 
koppla avvikelsehanteringen till systemet. 
Den producerande personalen ska då kun-

na göra felanmälningar som dokumenteras 
och åtgärdas av underhållspersonalen. Men 
Pastejköket vill i första hand kunna planera 
sitt nuvarande underhållsarbete på ett ef-
fektivare sätt. Och det har de redan kommit 
igång med. Till exempel gör de två gånger 
per år ett tre dagar långt totalstopp i produk-
tionen för att utföra större underhåll.

– Med AM Underhåll har vi ett mycket 
bättre stöd för att planera både det löpan-
de förebyggande underhållet och de större 
underhållsstoppen, säger Mikael Lago.

Fakta Pastejköket
Pastejköket är en del av Atria Scan-
dinavia som är ett dotterbolag i den 
finska Atria-koncernen. Atria Scandi-
navia är ett livsmedelsföretag med 
verksamhet i Sverige och Danmark 
med en årlig omsättning på drygt 4 
miljarder SEK. Atria Scandinavia har 
cirka 1  700 medarbetare och kända 
varumärken som Sibylla, Lithells, Arbo
gapastej, Pastejköket, Lönneberga, 
3-Stjernet och Falbygdens Ost. Pastej-
köket producerar ungefär 6  500 ton 
bredbar, skivbar och bakad leverpastej 
per år och försäljningsvolymen ligger 
runt 45 000 bordsaskar om dagen.

KUNDREPORTAGE PASTEJKÖKET

Pastejköket arbetar 
med AM Underhåll.
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Årets julklapp 
från AM System

Smidox AB
www.smidox.se

Elkapsling AB
www.elkapsling.se

Color Print Sweden AB
www.colorprint.se

NOTE Lund
www.note.se
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Supporten tipsar
Popup-fönster visas inte (del 2)

Om ett popup-fönster inte visas där det borde ha visats, 
kan detta bero på att man har installerat tredjeparts-
program som t  ex Google-toolbar eller Yahoo-toolbar. 
Dessa har oftast inbyggda popop-fönsterblockerare. 
För att undvika eventuella problem med våra program, 
rekommenderar vi att man avinstallerar dessa insticks-
program till webbläsaren.

Skanska Sverige AB
www.skanska.se

Nya kunder

Tips från Lars Zakrzewski 
Supportansvarig AM System

Lemmy – White Line Fever 
Lemmy Kilmister

För älskare av rockmusik: 

En självbiografi om Ian ”Lemmy” 
Kilmister, hans uppväxt, förverk-
ligandet av drömmar, ständiga 
motgångar inom musikindustrin 
och ... Motörhead!!

Vi vill tacka er för ett gott samarbete under året och 
tillönskar er en God Jul och ett Gott Nytt År! 

I stället för julgåvor och julkort har vi valt att lämna ett 
bidrag till Barncancerfonden. Vi hoppas att ni uppskat-
tar vår gest och känner er delaktiga i denna julgåva.

AM Avvikelse
Inom de allra flesta verksamheter finns det ärenden som 
måste hanteras på olika sätt och av olika personer. Men 
de får absolut inte hamna mellan stolarna och inte kosta 
onödig tid och resurser. AM Avvikelse gör ärendeproces-
sen effektivare, den blir enklare att hantera och framför 
allt överblickbar.

AM Underhåll
AM Underhåll är ett användarvänligt underhållsprogram 
med stora anpassningsmöjligheter. Här registreras alla 
uppgifter kring varje maskin/verktyg i din verksamhet 
som kräver kontinuerlig översyn och service. AM Under-
håll ger total kontroll på avhjälpande- och förebyggande 
underhåll samt kalibrering av hela maskinparken.

AM Dokument
I takt med dagens växande informationsmängd ökar också 
företagens behov av att kontrollera informationsflödet, så-
väl internt som externt. Viktigt är att informationen cirkule-
rar smidigt, är tydlig för användaren och inte minst aktuell.  
AM Dokument är ett webbaserat dokumenthanterings
system som gynnar både personal, ledning och resultat.

Findus Sverige AB Wienerbagarn
www.findus.se

EWP Windtower Production AB
www.enercon.nu


